
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 111 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.38 DEL 03-07-20 

 
 
 

A R E A  A M M I N I S T R A T I V A 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 

 
PREMESSO CHE 

• questo Ente ha in dotazione nel proprio autoparco una vettura destinata all’area vigilanza; 

• con riferimento alle norme contenute nel Codice della Strada e suo regolamento di attuazione, 
tali mezzi devono essere dotati di apposite polizze assicurative di R.C.A. auto; 

• con deliberazione di C.C. n.24 del 28/07/2003, esecutiva a norma di legge, questo Ente delegava 
alla Comunità Montana del Vomano, Fino e Piomba Zona "N" di Cermignano, ai sensi 
dell'articolo 11 della legge 31/01/1994, n. 97, il servizio di brokeraggio assicurativo; 

 
CONSIDERATO CHE 

• con nota acquisita al protocollo n. 4542 del 1/07/2020 il broker CIS con sede in Milano, 
comunicava la scadenza al 3.7.2020 della polizza assicurativa con la compagnia assicuratrice 
relativa al veicolo di cui alla premessa; 

• nella medesima nota la CIS BROKER evidenzia l’importo del premio come segue: 
 

Periodo Ramo Automezzo Importo 

Compagnia:  Unipol    

04/07/2020 -03/07/2021 RCA Fiat panda targata DG753XG 211,00 

    

  Totale da liquidare  211,00 

Oggetto:  GESTIONE AUTOPARCO COMUNALE. RINNOVO POLIZZA RCA 
VETTURA DG753XG. LIQUIDAZIONE PREMIO - LOTTO CIG Z322D882A2 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 38 del 03-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

 

• occorre disporre al riguardo, provvedendo alla liquidazione del premio così come nella tabella 
precedente, per il periodo assicurativo decorre dal 04/07/2020 al 03/07/2021; 

 
DATO ATTO CHE  

• l’art.107 del D.L. 17/3/2018, n.18 (decreto Cura Italia) convertito, con modificazioni, nella legge n. 
27 del 24/4/2020, con il quale è stato disposto l’ulteriore differimento al 31 luglio 2020 del termine 
per l'approvazione del bilancio di previsione2020/2022 da parte degli enti locali; 

• ai sensi dell’articolo 163 del DLgs 18 agosto 2000, n. 267 nel corso dell'esercizio provvisorio, gli 
enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei 
mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori 
ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato 
l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo 
accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: 

a) tassativamente regolate dalla legge; 
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo 
e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi 
contratti; 

• la spesa in questione non può essere frazionata in dodicesimi; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 dell’8 aprile 2019 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2019 e pluriennale 2019/2021; 

 
ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali approvato con DLgs 18.8.2000 n. 267; 

 
EVIDENZIATO CHE, con il presente atto, necessita provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai 
sensi dell'art.183 del DLgs 267/2000 sul corrispondente capitolo del bilancio di previsione 2019/2021 
esercizio provvisorio 2020; 

 
VISTI 

- lo statuto comunale 
- il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e dei servizi 
- il DLgs n. 50/2016 con particolare riferimento all’articolo 36; 
- il DLgs 18 agosto 2000 n. 267 
- il Regolamento Comunale del Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 1 del 22 gennaio 2013, esecutiva ai sensi di legge; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono 
motivazione ai sensi e per gli effetti della legge 241/90; 

 
2. Prendere atto della quietanza di premio relativa alla polizza relativa al periodo: 04/07/2020 - 

03/07/2021 come specificato nella tabella seguente: 
 

Periodo Ramo Automezzo Importo 

Compagnia:  Unipol    

04/07/2020 -03/07/2021 RCA Fiat panda targata DG753XG 211,00 

    

  Totale da liquidare  211,00 

 
3. Liquidare e pagare alla CIS srl - Compagnia Intermediazione Servizi con sede in Milano alla via 

Ripamonti n. 129, broker assicurativo di questo Ente come individuato dalla Comunità Montana 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 38 del 03-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

del Vomano, Fino e Piomba Zona "N", la somma complessiva di Euro 211,00 per il premio riferito 
alla polizza assicurativa indicato nella tabella di cui sopra con validità dal 04/07/2020 al 
03/07/2021; 

 
4. Imputare la spesa di che trattasi al capitolo 1272 per € 200,00 e al cap. 1006 per € 11,00 del 

bilancio di previsione 2019/2021, esercizio provvisorio 2020; 
 

5. Provvedere al pagamento delle spettanze dovute mediante bonifico sull’Istituto di Credito: 
BANCA ETRURIA – Sede di Milano – Via Mazzini n.12 – CODICE IBAN: 
IT80N0503401739000000025388; 

 
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale: 
a. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

b. la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere unitamente 
all’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, è stato apposto sulla proposta di determinazione e riportato in calce alla 
presente; 

 
7. rendere noto che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il presente 

provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, sezione de 
L’Aquila, entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del termine di 
pubblicazione, con le modalità di cui al DLgs 2/7/2010 n. 104, ovvero, in via alternativa, può 
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi 
giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 
n.1199; 

 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 38 del 03-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI 
CASTILENTI 
 

lì,        IL RESPONSABILE DI AREA  
Merlitti Lorella 

 

 
AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 
decreto Legislativo 267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 

 
Castilenti, lì 21-10-2020 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale; 

ATTESTA 
che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 
www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, comma 
1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
Castilenti, lì 05-11-2020 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 
21-10-2020 al 05-11-2020 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione. 

 
.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
 

 


